Договор № ____

поставки

г. ________

          «____» ___________201__ г.

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________________,     действующего на основании  __________________________ с одной стороны и____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель произвести оплату и принять продукцию (далее «Продукция»).

1.2  Наименование, ассортимент, количество, стоимость, качество Продукции, место и условия поставки согласовываются Сторонами в Спецификациях по форме, представленной в Приложении №1 к настоящему договору, подписываемых на каждую партию поставляемой Продукции. В Спецификации также должна быть указана ставка НДС, действующая на момент ее подписания - в случае если Поставщик является плательщиком НДС.

После подписания сторонами Спецификация становится неотъемлемой частью договора.

В случае если общая сумма поставки не превышает 50 000 (Пятидесяти тысяч) руб. 00 коп. (включая НДС), Стороны вправе не составлять отдельную Спецификацию.  В данном случае Соглашение о поставке соответствующей партии Продукции заключается сторонами в следующем порядке: Поставщик на основании устной или письменной заявки Покупателя направляет счёт-оферту со ссылкой на настоящий договор, в счёте в обязательном порядке указываются срок его действия, согласованные сторонами ассортимент, наименование, количество, стоимость Продукции, подлежащей поставке, а также место поставки и дата или срок поставки. Оплата Покупателем счёта является акцептом оферты Поставщика заключить договор, на условиях, указанных в счете на оплату.

Поставка Продукции, согласованной сторонами в счете-оферте, осуществляется в порядке, установленном настоящим договором.

1.3 Если иное не указано в согласованной Спецификации, цена поставляемой Продукции включает все затраты Поставщика, связанные с ее поставкой, в том числе стоимость тары, упаковки, маркировки, иные возможные расходы, а также стоимость транспортных расходов по доставке Продукции в место поставки.

В случае, когда согласованной Спецификацией  предусмотрено, что транспортные расходы по доставке Продукции оплачиваются Покупателем дополнительно к стоимости Продукции, Покупатель компенсирует Поставщику стоимость транспортных расходов по тарифам Перевозчика, действующим на момент оказания последним услуг по доставке Продукции от Поставщика до Покупателя (Грузополучателя). Указанные расходы должны быть подтверждены документально.

1.4 Условия поставки, установленные настоящим Договором, могут быть изменены Сторонами в Спецификации на поставку конкретной партии Продукции, при этом изменение Сторонами в Спецификации условий Договора, распространяется только на поставку Продукции, согласованную Сторонами в данной Спецификации и не затрагивает условия поставки Продукции по другим Спецификациям.

2. Качество и приемка продукции

2.1
Качество поставляемой Продукции должно соответствовать условиям договора и требованиям нормативных актов, в том числе ГОСТам, Техническим регламентам, техническим условиям завода-изготовителя (ТУ) и подтверждаться соответствующим документом о качестве.

Поставляемая Продукция, подлежащая в соответствии с законодательством обязательной сертификации, должна иметь сертификат и знак соответствия, выданные или признанные уполномоченным органом.

2.2 Если иное не предусмотрено согласованной Спецификацией, Продукция должна поставляться в стандартной комплектации, установленной изготовителем.

2.3 Поставщик контролирует упаковку и маркировку поставляемой Продукции. Тара и упаковка Продукции должна соответствовать требованиям нормативных актов и обеспечивать полную сохранность Продукции при транспортировке и хранении.

2.4 Поставщик гарантирует качество Продукции в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем, при условии, что Продукция будет использоваться в соответствии с установленными требованиями по эксплуатации и техническому обслуживанию данной продукции.  В случаях, если заводом-изготовителем гарантийный срок не установлен, Поставщик гарантирует качество поставляемой Продукции в срок, согласованный Сторонами в Спецификации.

Если иное не предусмотрено Спецификацией, гарантийный срок обслуживания должен составлять не менее ½ от общего срока службы.

Если иное не предусмотрено Спецификацией, остаток срока годности, гарантийного срока хранения Продукции на момент поставки должен составлять не менее 2/3 срока годности, гарантийного срока хранения, установленного для данной продукции.
2.5 При обнаружении недостачи или несоответствия качества и (или) количества продукции ГОСТам, Техническому регламенту, ТУ либо данным, содержащимся в сертификате, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение 48 часов обязан направить своего представителя  для составления Акта об установленном расхождении по количеству и качеству. В случае неявки представителя Поставщика в течение 48 часов указанный Акт составляется Покупателем в одностороннем порядке и признается доказательством ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязанностей по договору по поставке соответствующей продукции.

2.6 Расходы по замене Продукции ненадлежащего качества и (или) допоставки недостающего количества, а также расходы, связанные с доукомплектованием продукции, несет Поставщик. Замена продукции/допоставка должны быть осуществлены в минимально возможный срок, не превышающий срок поставки продукции по Спецификации на поставку соответствующей партии продукции либо по акцептованному счёту-оферте.

3. Порядок расчетов

3.1 Расчеты за поставляемую в соответствии с настоящим договором Продукцию производятся в порядке, установленном в Спецификации на поставку соответствующей партии продукции либо в счёте-оферте.

Если иное не согласовано сторонами в Спецификации, оплата согласованной партии Продукции должна быть осуществлена в течение 45 дней с момента поставки Продукции на основании оригинала счета-фактуры, оформленного в соответствии с налоговым законодательством.

3.2 После подписания сторонами Спецификации цены на поставляемую партию Продукции могут быть изменены только по соглашению Сторон. После перечисления Покупателем предоплаты, цены, на поставляемую партию Продукции изменению не подлежат.
3.3 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо путем внесения наличных денежных средств в пределах, установленных законодательством в кассу Поставщика. Датой оплаты считается дата списания средств в корреспондентские счета банка Покупателя.
3.4 Расчет за Продукцию может производиться и другими согласованными сторонами формами платежей и взаиморасчетов.

4. Сроки и порядок поставки

4.1 Поставка Продукции производится в место и сроки, согласованные в Спецификации либо в акцептованном счете-оферте.

Если сторонами в Спецификации не согласовано иное, поставка Продукции должна быть осуществлена в месте нахождения Покупателя в течение 10 дней с момента подписания Спецификации.

4.2  Поставщик в течение 2 (двух) дней после отгрузки Продукции направляет в адрес Покупателя посредством электронной почты или по факсу копии транспортных накладных с отметкой перевозчика о принятии груза к транспортировке по форме, установленной и действующей на момент поставки, счета-фактуры, упаковочного листа (упаковочной ведомости) с указанием в нем следующих данных: номер и дата договора и Спецификации, номер упаковки, товарная номенклатура продукции, количество изделий в упаковке, номер транспортного средства, которым осуществляется доставка, получатель. В этот же срок Поставщик направляет в адрес Покупателя экспресс-почтой оригиналы данных документов, а также документов, подтверждающих качество продукции и ее соответствие требованиям нормативных актов (сертификат качества, соответствия, качественное удостоверение на товар и т.п.), других документов, подлежащих передаче Покупателю согласно условиям договора и требованиям нормативных актов, регламентирующих поставку соответствующей продукции, за исключением тех документов, которые следуют с товаром.

В момент доставки Продукции в место назначения Поставщик обязан обеспечить предоставление Покупателю (Грузополучателю) оригинала транспортной накладной, в противном случае Покупатель (Грузополучатель) вправе отказаться от приемки Продукции.

Покупатель уведомляет Поставщика о доставке Продукции в место назначения посредством электронной почты или по факсу.

4.3. В случае если Продукция передается Покупателю (Грузополучателю) в месте нахождения Поставщика (________________), документы, указанные в п.4.2 настоящего Договора, Поставщик обязан выдать Покупателю вместе с Продукцией.

4.4. При оформлении документов на Продукцию Поставщик в товарной накладной в графе «Основание» обязан указывать номер и дату настоящего договора и Спецификации на поставку соответствующей партии Продукции либо акцептованного счета-оферты.

4.5. Переход права собственности на продукцию и риск случайной гибели или случайного повреждения переходит на Покупателя с момента передачи Продукции Покупателю в согласованном сторонами месте поставки.
4.6. С момента передачи продукции Покупателю и до его полной оплаты, проданная в кредит Продукция, не признается находящейся в залоге у Поставщика.
4.7. В случае если Поставщик не осуществил поставку Продукции в согласованные сторонами сроки, Покупатель вправе отказаться от приемки данной продукции без  возмещения Поставщику каких-либо  убытков.

5. Ответственность сторон

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 В случае просрочки внесения предоплаты, срок поставки переносится соответственно.

В случае просрочки оплаты за полученную продукцию сверх установленного срока Покупатель по письменному требованию Поставщика оплачивает неустойку (пени) в размере 0,03 % от невыплаченной суммы за каждый день просрочки по день полного исполнения обязательства по оплате.

5.3 В случае нарушения сроков поставки Продукции Поставщик по письменному требованию Покупателя оплачивает неустойку (пени) в размере 0,03 % от стоимости несвоевременно поставленной Продукции за каждый день просрочки по день фактической поставки. В случае утраты интереса Покупателя к выполнению обязательства в натуре вследствие нарушения сроков поставки, указанная выше неустойка (пени) начисляется на сумму предоплаты со дня перечисления денежных средств Покупателем на счет Поставщика до дня их фактического возврата.

5.4 Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора

подлежат разрешению в претензионном порядке.

Претензия направляется стороне в ее адрес, указанный в реквизитах к настоящему договору. Письменный ответ на претензию должен быть направлен в течение 10 дней с даты ее получения.

В случае если ответ на претензию не представлен в течение 20 дней с момента ее направления, сторона, направившая претензию и не получившая на нее ответ, вправе обратиться в суд.
Споры, не урегулированные сторонами в претензионном порядке, подлежат разрешению   в Арбитражном суде Хабаровского края.

5.5 Стороны обязуются не использовать информацию о поставляемой по настоящему договору Продукции, а так же друг о друге при проведении рекламных акций, публикации пресс-релизов и т.п. без предварительного письменного согласования Сторон и независимо от истечения срока действия настоящего договора. Сторона, нарушившая указанное условие обязуется возместить потерпевшей Стороне причиненные убытки.

6. Форс-мажор

6.1 Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности  будет служить справка, выдаваемая соответствующим уполномоченным на то органом.

6.2 Сторона, не имеющая возможности исполнить свои обязательства по настоящему договору вследствие воздействия непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить об этом другую сторону. Сторона, своевременно не сообщившая о наступлении вышеупомянутых обстоятельств, лишается права ссылаться на них, за исключением случаев, когда указанные обстоятельства препятствовали направлению такого сообщения.

6.3 Если обстоятельства непреодолимой  силы, препятствующие исполнению  договора, будут продолжаться более трех  месяцев, то  каждая  сторона   имеет  право в  одностороннем  порядке  расторгнуть  данный  договор.

7. Заключительные положения

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «___» ____________ 201__ г.

Договор считается продленным на следующий год на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит об его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора. Количество пролонгаций не ограничено.
Истечение срока действия настоящего договора, а так же его досрочное прекращение не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия.

7.2 Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору будут действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Изменения, дополнения и приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

7.3 Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, а также системы налогообложения с предоставлением копий соответствующих документов в течение пяти календарных дней с момента вступления в законную силу таких изменений.
7.4 Ни одна из Сторон не имеет права уступать, передавать или обременять каким-либо образом свои права и/или обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.5 Стороны признают юридическую силу за  договором, дополнениями и приложениями к нему, перепиской, а также иными документами, касающимися Договора, переданными посредством электронной почты или по факсу с использованием электронных адресов или номеров факсов, указанных в Договоре (если не изменялись) или Спецификации.
В случае изменения электронного адреса (факса) любой из Сторон Поставщик (Покупатель) обязан уведомить контрагента (вторую сторону по договору) не позднее следующего дня с момента изменения. После получения уведомления вся переписка направляется по изменённому адресу (факсу). Подписания дополнительного соглашения в данном случае не требуется.  До момента уведомления любым способом, поименованным в данном пункте, вся переписка, направленная по адресам, указанным в первом абзаце настоящего пункта, считается полученной контрагентом и имеет юридическую силу.
       Факсимильный или сканированный экземпляр договора, дополнения и приложения к нему, должны быть заменены на оригиналы в течение 15 (пятнадцати) дней с момента подписания уполномоченными представителями Сторон. Сторона, воспользовавшаяся для передачи документа соответствующим видом связи и не исполнившая обязанность по замене документа на оригинал несет риск всех негативных последствий, связанных с неисполнением данной обязанности, в том числе бремя опровержения действительности/недействительности документа/его содержания, переданного другой Стороне посредством средств электронно-вычислительной техники и/или факсимильной связи.
7.6 Каждая Сторона гарантирует, что обладает всеми необходимыми полномочиями и документами для выполнения обязанностей по договору и подтверждает, что исполнение настоящего Договора осуществляется в соответствии с ее учредительными документами и не повлечет за собой нарушение каких-либо договоров с ее участием, нормативных актов обязательных для соответствующей Стороны. Каждая Сторона также подтверждает, что лицо, подписывающее данный договор от имени соответствующей Стороны, наделено для этого надлежащими полномочиями и никаких дополнительных разрешений и согласований для этого не требуется.

7.7 В вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством.

7.8 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.  Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

5